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Dünya Ekonomisi 

Küresel ekonominin belirleyici unsurları, enflasyon ve düşük büyüme beklentileri 

şeklinde karşımıza çıkmaktadır. Küresel seviyede uygulanan para politikaları ve jeopolitik 

gerilimler, ekonomi faaliyetlerinin ülkeler düzeyinde farklılaşması sonucunu doğurmuştur. 

Rusya- Ukrayna savaşı ile küresel enerji ve gıda fiyatları başta olmak üzere emtia fiyatlarında 

yükselişler gözlenmiş; bu durum ülkelerde hane halkları ve firmalar üzerinde baskı unsuru 

oluşturmuştur. Bilahare, alınan önlemlerle tedarik sorunlarının azalmaya başlaması, enerji 

fiyatlarının zirve seviyelerden dönmesi ve gelişmekte olan ülkelerin katkısı ile küresel 

ekonomide toparlanma yaşanmıştır. 

Düşen enerji fiyatları ve Çin ekonomisinin pandeminin etkilerinden gecikmeli de olsa 

toparlanarak oyuna girmesi, 2023 yılının ilk yarısının beklenenden daha ılımlı geçmesini 

sağlamıştır.  Bununla birlikte, küresel ölçekte bir sorun hale gelen enflasyon ile mücadele etmek 

için uygulanan sıkı para politikaları, ekonomik faaliyetlerin dünya ölçeğinde durgun 

seyretmesine neden olmuştur. Amerika Merkez Bankası 2022 yılının ilk çeyreğinden 

başlayarak, politika faizini sürekli olarak yükseltmiş, Avrupa Merkez Bankası bu sürece faiz 

artışları ile eşlik etmiştir.  

Bu gelişmeler, önümüzdeki dönemlerde küresel çapta beklenen ılımlı yavaşlama 

beklentilerini desteklemektedir. OECD, “Kasım 2023 Ekonomik Görünüm”ünde küresel Gayri 

Safi Yurt İçi Hasıla (GSYİH) büyümesinin 2023 yılında %2.9 olarak gerçekleşeceği tahmin 

edilmiş ve 2024'te bu oranın %2.7'ye düşmesinin beklendiği belirtilmiştir. Anılan raporda, 

enflasyonun daha da azalması ve reel gelirlerin güçlenmesi suretiyle, dünya ekonomisinin 2025 

yılında %3 büyümesi öngörülmüştür.  

2024 ve 2025 yıllarına ilişkin G20 ekonomilerinin ülke bazında GSYİH öngörüleri 

aşağıda yer alan tabloda görselleştirilmiştir. 

 

 

 

 



 

 

 

Grafik 1: OECD Reel Gayri Safi Yurt İçi Hasıla Projeksiyonları  

 

Kaynak: OECD Economic Outlook, November 2023  

OECD’nin raporunda, küresel büyümenin, hala hızla büyüyen Asya ekonomilerine büyük 

ölçüde bağımlı olduğunun altı çizilmiştir. İlave olarak, yiyecek ve enerji fiyatlarına yönelik 

büyük değişiklikler olmadığı varsayımıyla, öngörülen enflasyonun 2025 yılının sonuna kadar 

çoğu büyük ekonominin merkez bankası hedefleriyle uyumlu seviyelere geri dönmesinin 

beklendiği belirtilmiştir. OECD, genel enflasyonun 2023'teki %7'den, sırasıyla 2024'te %5.2'ye 

ve 2025'te %3.8'e doğru kademeli olarak düşeceğini öngörmektedir.  



 

Grafik 2: OECD Enflasyon Projeksiyonları  

 

Kaynak: OECD Economic Outlook, November 2023 

 

Hazır Giyim ve Tekstil Sektörü  

Genel Bilgiler 
 

Genel olarak tekstil sektörü, küresel ekonomide hayati bir rol oynayan, istihdam fırsatları 

sağlayan, inovasyonu teşvik eden ve dünya çapındaki tüketicilerin farklı ihtiyaçlarını karşılayan 

dinamik ve çok yönlü bir sektördür. 

Tekstil sektörü, elyaf, iplik, kumaş ve bitmiş tekstil ürünlerinin üretimi ile ilgili geniş bir 

faaliyet yelpazesini kapsayan, küresel ekonominin önemli bir bileşenidir. Tekstil, moda, ev 

mobilyası, otomotiv, medikal ve endüstriyel uygulamalar gibi çeşitli endüstrilerde önemli bir 



rol oynayan bu sektör, pamuk, yün, ipek ve keten gibi doğal elyafların yanı sıra polyester, 

naylon ve akrilik gibi sentetik elyaflar da dahil olmak üzere çeşitli malzemelerin imalatını 

içermektedir.  

Tekstil endüstrisi genel olarak iki ana segmente ayrılmaktadır: hazır giyim segmenti ve 

hazır giyim dışı segment. Hazır giyim segmenti giyim, aksesuar ve ayakkabı üretimini 

içerirken, giyim dışı segment ev tekstili (nevresim, havlu, perde), teknik tekstil (otomotiv 

tekstili, jeotekstil) ve endüstriyel tekstili (filtreler, ipler, konveyör bantları) kapsamaktadır.  

Bu raporda yer alan tekstil sınıflandırmasıda, BM tarafından oluşturulmuş “Uluslararası 

Standart Ticaret Sınıflaması”ndan faydalanılmış ve elyaf ve hammadde grubu (50-60. Fasıllar) 

ve tekstil ipliği, dokuma ve örme kumaşlarla ev tekstili ürünlerini (63. Fasıl) kapsarken, 61. ve 

62. fasıllar hazırgiyim başlığında kategorize edilmiştir.  

Dünya’da Hazır Giyim ve Tekstil Sektörü 

Tekstil sektörü, tekstilin makineleşmesi ve seri üretiminde önemli bir dönüm noktası olan 

“Sanayi Devrimi” ile yüzyıllar öncesine dayanan zengin bir tarihe sahiptir. Günümüzde tekstil 

endüstrisi, Çin, Hindistan, Bangladeş, Vietnam ve Türkiye gibi ülkelerin tekstil ve 

konfeksiyonun ana üreticileri ve ihracatçıları olduğu önemli bir sektör olarak, ülke 

ekonomilerine katkı sağlamaktadır.   

Tekstil sektörü, üretim süreçleri açısından elyaf üretimi, eğirme, dokuma/örme, 

boyama/baskı ve terbiye gibi çeşitli aşamaları içermektedir. Bu işlemler, üretilen tekstilin 

türüne göre geleneksel yöntemler veya ileri teknolojiler kullanılarak gerçekleştirilebilmektedir. 

Tekstil sektörü aynı zamanda tüketici eğilimleri, moda döngüleri, hammadde fiyatları, işçilik 

maliyetleri, ticaret politikaları ve sürdürülebilirlik kaygıları gibi çeşitli faktörlerden 

etkilenmektedir.  

Statista’nın 2024 tahminlerine göre, tekstil pazarındaki üretimin 1,37 trilyon USD olması 

beklenirken yıllık büyüme oranının %4,44 olacağı öngörülmektedir. Tekstil sektöründe dünya 

genelinde faaliyet gösteren işletme sayısının 2024 yılında %3,56 artarak 213.800’e ulaşması ve 

sektördeki çalışan sayısının %1,30 artarak 9,24 milyon olması beklenmektedir.  

Küresel seviyede tekstil sektörünün ticaretine bakıldığında, 2022 yılı dünya tekstil 

sektörü ihracatı 401 milyar USD, dünya hazır giyim sektörü ihracatı ise 553 milyar USD olarak 

gerçekleşmiştir. Sektörde öne çıkan ihracatçı ülkeler Grafik 3’te listelenmiştir.  



 

Grafik 3. Başlıca Tekstil ve Hazırgiyim İhracatçıları ve İhracat Tutarları (2022, 

Milyar USD) 

 

Kaynak: ITC TradeMap 

Grafik 3’den de anlaşılacağı üzere, Çin dünyanın en büyük tekstil ihracatçısı 

konumundadır. Çin’i, Bangladeş, İtalya ve Vietnam takip ederken, Türkiye 35,28 Milyar USD 

ile tekstil ihracatıyla dünyanın en büyük yedinci tekstil ihracatçısı konumundadır.  

Dünyanın en önemli tekstil ithalatçıları konumunda olan ülkeler Grafik 4’te yer 

almaktadır. Buna göre 145,53 Milyar USD tutarındaki ithalat ile ABD, dünyanın en büyük 

tekstil ithalatçısı konumundadır. Amerika’yı sırasıyla Almanya, Fransa, Japonya ve İtalya takip 

etmektedir. 

 

 

 

 

 



Grafik 4. Başlıca Tekstil ve Hazırgiyim İthalatçıları ve İthalat Tutarları (2022, 

Milyar USD) 

 

 

Kaynak: ITC TradeMap 

Sektörün dış ticaret dengesine bakıldığında ise Grafik 5’te görüleceği üzere Çin en fazla 

dış ticaret fazlası veren ülke konumundadır. Çin’in yanı sıra Bangladeş, İtalya, Vietnam, 

Hindistan ve Türkiye sektörde dış ticaret fazlası veren diğer önemli ülkeler arasında yer 

almaktadır. Diğer taraftan ABD küresel seviyede en fazla dış ticaret açığı veren ülke 

konumundadır. Almanya, İspanya ve Hollanda tekstil sektöründe dış ticaret açığı veren diğer 

ülkeler  arasında yer almaktadır.  

 

 

 

 

 

 



Grafik.5 2022 Yılı Küresel Tekstil ve Hammadde Sektörü Dış Ticaret Dengesi 

(Milyar, USD) 

 

Kaynak: ITC TradeMap 

Grafik 6’da sektörün önemli girdilerinden olan pamuğun en büyük ihracatçısı konumda 

olan ülkeler gösterilmektedir. Dünyanın en büyük pamuk ihracatçısı olan Çin’i sırasıyla ABD 

ve Hindistan takip etmektedir. Türkiye ise yaklaşık 2 Milyar USD tutarında pamuk ihracatıyla 

dünyanın 8. en büyük pamuk ihracatçısı konumundadır. 

Grafik 6. Başlıca Pamuk İhracatçıları ve İhracat Tutarları (2022, Milyar USD) 

 

Kaynak: ITC TradeMap 



Öte yandan, dünyanın en büyük pamuk ithalatçıları arasında Çin birinci sırada yer alırken, 

sırasıyla Bangladeş ve Vietnam diğer önemli ithalatçı ülke konumundadır. Türkiye ise yaklaşık 

4,5 Milyar USD tutarında ithalatıyla dünyanın en büyük dördüncü pamuk ithalatçısı olmuştur. 

Grafik 7. Başlıca Pamuk İthalatçıları ve İthalat Tutarları (2022, Milyar USD) 

 

Kaynak: ITC TradeMap 

Küresel Tekstil ve Hazır Giyim Ticareti  

Tekstil ve hazır giyim sektörü, küresel ekonomide önemli bir rol oynamakta ve bu 

ürünlerdeki ticaret, uluslararası ticaretin önemli bir bölümünü oluşturmaktadır. TradeMap 

verilerine göre, 2022'de küresel tekstil ve giyim ihracatının değeri yaklaşık olarak 953 milyar 

USD’yi bulmuştur.  

Tekstil ve giyim sektöründeki uluslararası ticareti etkileyen önemli faktörlerden biri, 

küresel değer zincirlerinin varlığıdır. Değer zinciri, ürüne ödenen değer ve ürünü üreten 

işletmelerin bu değerden almış olduğu pay ve bu payı etkileyen faktörlerin büyüklüğünün 

tespitini sağlamaktadır. Böylece, ülkelerin işgücü maliyetleri, teknolojik yetenekleri ve ham 

madde bulunabilirliği gibi faktörlere dayalı olarak üretim sürecinin belirli aşamalarında 

uzmanlaşmaları sağlanabilmektedir.  

Tekstil ve giyim ürünlerinin uluslararası ticareti, çeşitli ticaret anlaşmaları ve 

organizasyonlar ile yönlendirilmektedir. Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) uluslararası ticareti 



düzenlemede ve ticaret anlaşmazlıklarını çözmede merkezi bir rol oynamaktadır. Ayrıca, 

Amerika-Birleşik Devletleri-Meksika-Kanada Anlaşması (USMCA) ve Kapsamlı ve Aşamalı 

Trans-Pasifik Ortaklık Anlaşması (CPTPP) gibi bölgesel ticaret anlaşmalarının, tekstil ve giyim 

sektöründeki ticaret akışları üzerinde önemli bir etkisi bulunmaktadır. Bunun yanı sıra, gümrük 

vergileri, tarife dışı engeller ve menşe kuralları gibi ticaret politikaları ve düzenlemeleri, tekstil 

ve giyim ürünlerinin uluslararası ticareti üzerinde önemli bir etkiye sahiptir.  

Özellikle gümrük vergileri, tekstil ve giyim ürünlerinin küresel pazardaki rekabet gücünü 

önemli ölçüde etkilemektedir. Kotalar, ürün standartları ve sertifikasyon gereksinimleri gibi 

tarife dışı engeller de, bu sektörde ticaret kalıplarını şekillenmesinde kritik bir rol oynamaktadır. 

Tekstil ve giyim üretiminin ve ticaretinin coğrafik dağılımı, dikkate alınması gereken başka bir 

önemli husustur. Bu kapsamda, sektörü küresel ölçekte değerlendirirken; Asya, Avrupa ve 

Amerika olarak ele almak uygun olacaktır.  

Tarihsel olarak, Asya'daki ülkeler, özellikle Çin, tekstil ve giyim üretiminde ve 

ihracatında önemli bir rol oynamıştır. Ancak, son yıllarda üretim ve ticaret kalıplarında dikkate 

değer bir değişim gözlemlenmiş olup; Vietnam, Bangladeş ve Kamboçya gibi Güneydoğu Asya 

ülkeleri, küresel tekstil ve giyim pazarında ana üretim merkezleri ve ihracatçılar olarak ortaya 

çıkmıştır. 

Tekstil ve giyim sektörü, Avrupa Birliği ekonomisinin hayati bir bileşeni olup Birliğin 

istihdam, ticaret ve sanayi büyümesine katkıda bulunmaktadır. Avrupa Birliği içinde tekstil ve 

giyim ürünlerinin uluslararası ticareti, ticaret anlaşmaları, düzenlemeler, tüketici tercihleri ve 

küresel piyasa dinamikleri gibi çeşitli faktörlerden etkilenmektedir. Sektörde, Avrupa Birliği 

ülkeleri tasarım ve moda kavramları ile ön plana çıkarak ve üretimlerini Çin, Türkiye, 

Bangladeş ve Vietnam gibi büyük üretici ve işçi maliyetleri düşük olduğu ülkelere yaptırarak 

katma değeri yüksek ürünler elde etmektedir. Örneğin, İtalya’da birim fiyatı yüksek hacim 

olarak düşük tasarım ürünleri üretilmektedir. Almanya ise interdisipliner (kimya, makine, tıp) 

çalışmalar ile geliştirilen endüstriyel tekstil ürünleri  alanındaki çalışmalarına devam 

etmektedir.  

 

 

 



Grafik 8.  AB Ülkeleri Tekstil ve Hazır Giyim Dış Ticaret Verileri (2022, Milyar 

USD) 

 

Kaynak: ITC TradeMap 

Grafik 8’de AB ülkelerinin ve Türkiye’nin tekstil ve hazır giyim sektöründeki dış ticaret 

verileri yer almaktadır. AB ülkeleri içinde, İtalya ve Almanya’nın tekstil ve hazır giyim 

ihracatında başı çektiği anlaşılmaktadır.  İthalatta ise yine Almanya ve İtalya ön plana çıkarken 

Fransa, ithalatta 36 Milyar USD ile 2. en büyük ithalatçı ülke konumundadır. Fransa tıpkı 

Almanya gibi teknik tekstil alanında üretim yaparak, havacılık, inşaat, otomotiv, medikal, 

koruyucu giysi ve alanlarına yoğunlaşmaktadır. 

Öte yandan, ABD yaklaşık 40 milyar USD’lik tekstil, 105 milyar USD’lik hazır giyim 

ithalatı ile dünyanın en büyük ithalatçıları arasında yer almaktadır (TradeMap, 2022). ABD’de 

tekstil ve giyim endüstrisinin küreselleşmesinin, USMCA gibi uluslararası tekstil ve giyim 

ticaret düzenlemeleri ile diğer ülkelerle yapılan serbest ticaret anlaşmalarından önemli ölçüde 

etkilendiği anlaşılmaktadır.  

Küresel Tekstil Piyasası ve Beklentiler 

Küresel tekstil pazarının büyüklüğü son yıllarda güçlü bir şekilde artmıştır. 2023'te 

638,03 milyar USD olan pazar büyüklüğünün, 2024'te 689, 54 milyar USD’ye çıkması 

beklenirken; yıllık bileşik büyüme oranının %8,1 olması öngörülmektedir. Geçmiş dönemde, 

küresel nüfusun genişlemesi, sentetik liflere olan yüksek talep, tekstil endüstrisini destekleyen 



hükümet girişimleri, gelişmekte olan pazarlardaki güçlü ekonomik büyüme ve plastik 

kullanımına yönelik kısıtlamaların uygulanması sektörde yaşanan büyümeyi tetikledi. 

2028 yılında 903,45 milyar USD’ye çıkması beklenen pazarın büyümeye devam 

etmesinin arkasında ise küresel nüfus ve kentselleşmenin sürekli artışı, e-ticaretin hızla 

yaygınlaşması, boş zaman aktivitelerine yapılan harcamaların artması, perakende alanına 

girişteki büyüme, internet erişiminin ve akıllı telefon kullanımının artması, temas 

gerektirmeyen teslimat çözümlerine olan artan tercihlerin olacağı değerlendirilmektedir. 

Tekstil üretim pazarının büyümesine katkı sağlayacağı düşünülen bir diğer gelişmenin 

pandemi ile birlikte artan online alışveriş talebi olduğu söylenebilir. Bu trend, üreticilere, 

ürünlerini daha geniş bir kitleye ulaştırma olanağı sağlayarak müşteri tabanlarının coğrafi 

çeşitliliğini sağlamakta ve tekstil üretim pazarının genel büyümesine katkıda bulunmaktadır. 

Özellikle Hindistan gibi ülkelerde e-ticaret portallarının ortaya çıkması, geleneksel giyimlerin 

satışını artırmada kilit bir rol oynamış, daha önce belirli coğrafik bölgellerle sınırlı üreticilere 

daha fazla avantaj sağlamıştır. 

Tekstil pazarının büyümesinin, artan internet ve akıllı telefon kullanımı ile daha da 

hızlanması beklenmektedir. İnternet altyapısının gelişimine bağlı olarak internet erişimine 

sahip nüfusun yüzdesi artmıştır. Ayrıca çeşitli online aktiviteler için akıllı telefonların yaygın 

kullanımı, tekstil sektörü dinamiklerini önemli ve pozitif anlamda değiştirmiştir.  

Tekstil sektörüne halihazırda yön veren veya vermesi planlanan trendler arasında; dijital 

tekstil baskı mürekkeplerine yönelme, dokunmamış kumaşlar, organik ve sürdürülebilir liflerin 

kullanımına odaklanma, blok zincir teknolojisinin üretim süreçlerine entegrasyonu, tekstil 

tedarik zinciri yönetimi için dijital platformların benimsenmesi, akıllı kumaşları tasarlamak ve 

geliştirmek için teknoloji şirketleri ile işbirliği, robotik ve otomasyona yatırım yapma, yapay 

zeka entegrasyonu ve ürün geliştirmede yenilikçilik için işbirlikleri yer almaktadır. 

Küresel Hazırgiyim Piyasası ve Beklentiler 

Hazırgiyim sektörünün pazar payının 2023'te 655.7 milyar USD’den 2024'te 703.11 

milyar USD’ye yükselmesi beklenmektedir. Bu büyümenin nedeninin birkaç ana faktöre 

dayandığı söylenebilir. Bunlar arasında gelişmekte olan pazarlarda güçlü ekonomik büyüme, 

yabancı doğrudan yatırımlardaki artış, sentetik liflere olan talebin artışı ve teknolojideki 

ilerlemeler yer almaktadır.  



Sektörün, 2028'de %6.9 yıllık bileşik büyüme oranı ile 918.71 milyar USD’ye ulaşması 

beklenmektedir. Giyim endüstrisinde tahmin edilen büyümenin nedenleri ise; sosyal medya 

etkileşimlerinin yaygınlaşması, e-ticaretin büyümesi ve spor giyim ile performans giyimine 

olan talebin artışı bulunmaktadır.  

E-ticarette yaşanan gelişmelerin, giyim pazarının sürekli büyümesinin arkasındaki itici 

güç olmaya devam edeceği öngörülmektedir. E-ticaret, çevrimiçi olarak mal ve hizmet ticaretini 

ifade etmekte olup, özellikle giyim ve moda ürünleri konusunda tüketicilerin alışveriş 

alışkanlıklarını başka bir seviyeye taşıması açısından önemlidir. Tüketicilerin çevrimiçi 

platformlara yönelik bu davranış değişikliği, online giyim alışverişlerinde önemli bir artışa yol 

açmıştır. Örneğin, Uluslararası Ticaret İdaresi’nin (ITA) bir raporuna göre 2021'de Birleşik 

Krallık vatandaşlarının %82'si en az bir kez çevrimiçi alışveriş yapmıştır. Özellikle, Birleşik 

Krallık, diğer ülkelere kıyasla çevrimiçi alışveriş yaygınlığında öncü ülkelerden olup, e-ticaret, 

ülkenin perakende endüstrisinin %30'unu oluşturarak yılda 120 milyar USD’nin üzerinde gelir 

sağlamaktadır. Sonuç olarak, e-ticaretin hızla artan trendi, giyim imalat pazarının büyümesini 

sağlayan önemli bir faktör olmaya devam edecek gibi görünmektedir.  

Hazırgiyim sektöründeki ana trendler arasında, güvenilir bir tedarik zinciri, fikri ve sınai 

mülkiyet haklarının koruması için blok zincir teknolojisinin kullanımı, desenler, renkler ve 

stillerdeki trendleri öngörmek için yapay zeka entegrasyonu, atık azaltmak için geri dönüşüm 

ve üst dönüşüm odaklı çalışmalar, yenilikçi ürünler için “Nesnelerin İnterneti” (IoT) kullanımı, 

daha etkileşimli bir alışveriş deneyimi için sanal gerçeklik (VR) ve artırılmış gerçeklik (AR) 

teknolojisinin entegrasyonu yer almaktadır. 

Küresel Tekstil ve Hazır Giyim Kapasite Kullanım Oranları 

Ulusal Tekstil Üreticileri Federasyonu (ITMF) verilerine göre, küresel tekstil endüstrisi 

2023 yılında ortalama olarak %74 seviyesinde durağan bir kapasite kullanım oranı 

sergilemiştir. Farklı bölgelere bakıldığında, Güneydoğu Asya, Avrupa (Türkiye dahil) ve 

Kuzey ve Orta Amerika'da kapasite kullanım oranlarının sürekli azaldığı görülmektedir. Tekstil 

makine şirketlerinin payının nispeten yüksek olduğu Avrupa'da düşüş daha yavaş 

gerçekleşmektedir. Bu segmentteki çok yüksek orandaki sipariş birikimi, bölgedeki düşüşü 

yavaşlatmaktadır.  



Afrika'da bu oran ortalama olarak daha düşüktür ve Ocak 2023'ten beri Doğu Asya ve 

Güney Amerika'da da iyileşmeler görülmektedir. Doğu Asya'daki önemli iyileşme, Çin'de Sıfır-

COVID politikasının sonundan bu yana artan iç tüketimle açıklanabilmektedir. 

Tekstil makineleri segmenti için kapasite kullanım oranı hâlâ nispeten yüksektir. 2021 ve 

2022'nin başında biriken yüksek sipariş birikimi, oranın yüksek kalmasına yardımcı olmuştur. 

Öte yandan, iplik endüstrisinde nispeten yüksek bir volatilite gözlemlenenmektedir.  

Ev tekstili şirketleri tarafından çok düşük bir kapasite kullanım oranı bildirilmiştir. Ev 

tekstili üreticileri, 2021'in ortalarından itibaren çok düşük oranlara doğru istikrarlı bir düşüş 

yaşamaktadır. 

Türkiye’de Hazır Giyim ve Tekstil Sektörü 

Tekstil ve Hazır Giyim Sektörü,  Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYH) içindeki  payı, 

yarattığı istihdam ve ihracat potansiyeli ile ülke ekonomisinin lokomotif sektörlerinden biri 

konumundadır.  

Tablo. 1’de de yer alan  2023 yılına ilişkin veriler incelendiğinde görüleceği üzere, tekstil 

ve hammaddeleri, halı, hazirgiyim ve konfeksiyon sanayilerinin Türkiye’nin toplam 

ihracatındaki payı %14,1’e erişmektedir.  

Tablo 1: Türkiye’nin Tekstil ve Hammaddeleri, Halı, Hazır Giyim ve Konfeksiyon 

İhracatı 

Kaynak: Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) 

Grafik 9’da da fasıl ve tekstil/hazır giyim ayrımında Türkiye’nin ihracat tutarları 

gösterilmektedir. Buna göre en yüksek ihracatın 61 ve 62 nci fasıllarda yer alan hazır giyim 

olduğu anlaşılmaktadır. 

 

SEKTÖRLER 2022 - 2023 2023 - 2024

Değişim    

('24/'23)  Pay(24)  (%)

II. SANAYİ 186.133.763 180.762.459 -2,9 81,5

   A. TARIMA DAYALI İŞLENMİŞ ÜRÜNLER 15.216.596 14.114.016 -7,2 6,4

 Tekstil ve Hammaddeleri 10.351.291 9.527.375 -8,0 4,3

 Halı 2.764.004 2.783.061 0,7 1,3

   C. SANAYİ MAMULLERİ 137.213.419 136.067.480 -0,8 61,3

 Hazırgiyim ve Konfeksiyon 21.225.593 19.046.421 -10,3 8,6

T O P L A M (TİM*) 227.053.677 221.922.263 -2,3 100,0

SON 12 AYLIK



Grafik 9. Türkiye'nin Fasıl Bazında İhracat Tutarları (2023, Milyar USD) 

  

Kaynak: TUİK 

Diğer taraftan, Türkiye, 2022 yılında dünya tekstil ve hazırgiyim ihracatından aldığı 

%3,7’lik pay ile en büyük 7. ihracatçı konumundadır. Grafik 3’te de belirtildiği üzere, ihraç 

edilen toplam malların değeri yaklaşık 35 milyar USD’dir.  

Grafik 10. Toplam İhracattaki Payın İlk 10 Ülke Dağılımı (2022, Milyar USD) 

  

Kaynak: ITC TradeMap 



Türkiye’nin tekstil ve hazır giyim sektöründe dünyada önde gelen ülkelerden olmasının 

nedeni Amerika ve Avrupa pazarına yönelik ihracat ağırlıklı üretime sahip olmasıdır. Burada 

AB pazarına kotasız ihracat yapma imkanı sunan gelişme, 1996 tarihinde Avrupa Birliği ile 

gerçekleştirilen Gümrük Birliği’dir. Bu çerçevede, Avrupa Birliği’nin 2023 yılı Ocak- Eylül 

döneminde tekstil sektöründe en çok ithalatını yaptığı 10 ülke arasında Türkiye, Çin’den sonra 

yerini korumuştur. (İHKİB, 2023) 

Tablo.2 Avrupa Birliği Tekstil İthalatında İlk 10 Tedarikçinin İthalat Değeri (1000 

USD) 

    Kaynak: İHKİB 

2007 yılı sonrasında Çin de AB pazarına kotasız ihracat yapmaya başlamış, bunun 

karşısında Türkiye üretim maliyetlerini dolayısı ile kaliteyi düşürerek Çin ile rekabet 

etmektense, marka yaratmak ekseninde katma değerli ürünler üretmeye odaklanmıştır. Bu 

kapsamda, 2024-2028 dönemlerine ilişkin olarak Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel 

Kurulu’nun 31.10.2023 tarihli 15'inci Birleşiminde onaylanan On İkinci Kalkınma Planı’nın 

“Hedef ve Politikalar” başlığı altında “ Tekstil, deri ve giyim sektörlerinde yenilikçilik odaklı iş 

modelleriyle katma değeri yüksek ürünler üreterek rekabet gücünün artırılması ve sosyal 

sorumluluk bilincinin yaygınlaştırılması temel amaçtır.” denilerek, odaklanılacak bu alan 

açıkça vurgulanmıştır.  

Diğer taraftan, 2020 yılında kapasite kullanım oranları tekstil sektöründe %69, hazırgiyim 

sektöründe %66,99 iken, 2024 yılı Ocak ayı itibarıyla bu oran tekstil sektöründe %69,48, hazır 

giyim sektöründe ise %74, 74 olarak gerçekleşmiştir. 

 



               Tablo 3: Tekstil ve Hazır Giyim Sektörü Kapasite Kullanım Oranları  

Tarih Tekstil Sektörü Hazırgiyim    Sektörü 

2020 69,05 66,99 

2021 79,31 77,30 

2022 76,26 83,15 

2023 70,02 77,23 

2024 69,48 74,74 

Kaynak: Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı (mevsim etkilerinden arındırılmamış) 

Küresel Riskler 

Tekstil ve giyim sektörü, dünya ekonomisine önemli katkı sağlayan bir sektör olup elyaf, 

iplik, kumaş ve son ürünlerin üretimini içeren geniş bir yelpazedeki faaliyetleri kapsamaktadır. 

Ancak, bu sektör aynı zamanda işletmeler, işçiler ve dünya çapındaki tüketiciler için önemli 

etkilere sahip olabilecek çeşitli risklere maruz kalmaktadır. Bu riskleri, tedarik zinciri 

aksaklıkları, işçi hakları ve çalışma koşulları, çevresel sürdürülebilirlik, ticaret politikası 

değişiklikleri ve teknolojik gelişmeler olarak kategorize etmek mümkündür. 

Tedarik Zinciri Aksaklıkları 

Tedarik zinciri aksaklıkları (taşımcılıktan kaynaklanan gecikmeler, fabrika kapanmaları 

ve hammaddeye erişim sıkıntıları gibi) özellikle COVID-19 salgını döneminde tekstil ve giyim 

sektörü için önemli bir risk oluşturmuş; şirketlerin tüketici taleplerini karşılamak ve siparişleri 

zamanında yerine getirmek bağlamında gecikmelere neden olmuştur. Bu durum, şirketleri 

düşük maliyetli üretim merkezleri yerine, müşterilere daha yakın konumlarda üretime teşvik 

etmiş, AB’nin “tedarik zincirinin yakın çevreye göre haritalandırması” politikası çerçevesinde, 

üretim tesislerinin yerelleşmesi gündeme gelmiştir. Bu kapsamda, 4,5 saatlik mesafede yaklaşık 

8.5 trilyon USD’lik bir pazara yakınlığı ile Türkiye yeni ilgi gören ülkelerden biri olarak 

gündeme gelmiştir.  



İşçi Hakları ve Çalışma Koşulları 

İşçi hakları ve çalışma koşulları, tekstil ve giyim sektörü için başka bir kritik riski temsil 

etmektedir. Tekstil ve giyim sektörü, uzun süredir düşük ücretler, kötü çalışma koşulları ve 

özellikle üretimin büyük çoğunluğunun gerçekleştiği gelişmekte olan ülkelerdeki emek 

sömürüsü gibi sorunlarla birlikte anılmaktadır. İşçi hakları ihlalleri, sadece etik endişeleri 

ortaya çıkarmakla kalmamakta, aynı zamanda bu sektörde faaliyet gösteren şirketler için hukuk 

ve itibar risklerini de taşımaktadır. Ayrıca, çocuk işçiliği, zorla çalıştırma ve güvensiz çalışma 

gibi konular, kamuoyu tepkisi, boykotlar ve yasal eylemlere yol açabilmekte; bunlar işletmeler 

için ciddi sonuçlar doğurabilmektedir.  

Çevresel Sürdürülebilirlik 

Küresel ısınma, çevre kirliliği gibi konular gezegenimiz için hayati önem arz etmektedir. 

Avrupa Birliği, bu konularda aksiyon almak için Avrupa Yeşil Mutabakatı’nı –AYM (European 

Green Deal) hayata geçirmiştir. 2050 yılına kadar “karbon-nötr” olmayı amaçlayan Avrupa 

Birliği, Avrupa Yeşil Mutabakatı’nda fosil yakıt kullanımının geçmişte kaldığını ve temiz 

teknoloji kullanarak emisyonun azaltılması gerektiğini, aldığından fazlasını veren bir büyüme 

stratejisi izleyerek emisyonu azaltırken, yeni iş alanları yaratma ve bu süreçte dünya ülkeleri 

olarak birlikte çalışılması gerektiğini vurgulamaktadır. Bu bağlamda Avrupa Birliği, anılan 

mutabakatın sağlanabilmesi için dönüşümden etkilenecekleri destekleme amaçlı finansman 

desteği sağlama kararı almıştır. 

Avrupa Yeşil Mutabakatı’nın temel çerçevesi aşağıdaki başlıkları içermektedir: 

• Temiz, erişilebilir enerji 

• “Tarladan Sofraya (Farm to Fork)” stratejisi ile çevreyle dost tarım 

• Enerji ve kaynak etkin yapılaşma 

• Biyoçeşitliliği koruma 

• Yeşil Şehirler (Ulaşım, altyapı ve inşaat gibi alanlarda sürdürülebilirliği 

arttırarak, faaliyet kaynaklı emisyonları azaltmak) 

• Döngüsel ekonomi aksiyon planı 

AYM, tekstil ve hazırgiyim sektörünü çevresel sürdürülebilirlik başlığında, yakından 

ilgilendiren bir konudur. Çevresel sürdürülebilirlik, tekstil ve giyim sektörü için giderek artan 



bir risk oluşturmaktadır. Çünkü bu sektörün doğal kaynaklar, kirlilik ve atık üretimi üzerinde 

önemli bir etkisi bulunmaktadır. 

Sektör, yüksek su ve enerji tüketimi ile bilinmekte ve çevreye zararlı etkileri olabilen 

kimyasallar ve boyaları kullanmaktadır. Bu kapsamda, en fazla çevresel etkiye sahip dördüncü, 

su tüketimi açısından üçüncü, kaynak kullanımı açısından ise beşinci sektör olması nedeni ile 

(European Environment Agency, 2022) Avrupa Birliği’nin, 11 Aralık 2019 tarihinde açıkladığı 

Avrupa Yeşil Mutabakatın ana unsurlarından olan döngüsel ekonomi teması altında öncelikli 

sektörlerden biri olarak belirlenmiş, ve sektöre yönelik hedefler aşağıdaki şekilde sıralanmıştır: 

• Daha uzun ömürlü ve geri dönüştürülebilir kumaştan imal edilmiş ürünler 

• İnsan sağlığı açısından tehlikeli maddelerin kullanılmaması 

• Üretim safhasında insan haklarının ihlal edilmemesi 

• Tüketicilerin daha dayanıklı ürünlere daha uygun fiyatlarda ulaşması 

• Hızlı modanın demode olması 

• Tekstilde tekrar kullanım ve tamir imkanlarının artırılması 

• Üreticilerin tekstil atıkları konusunda daha fazla sorumluluk alması 

• Geri dönüşüm açısından kumaşlarda yenilikçi çözümler  

Bu kapsamda, etkin kaynak kullanımının sağlanması, üretimde ortaya çıkan atık suyun, 

kimyasalın tekrar kullanılması, yalnız üretimde değil tüketim sonrasında da geri dönüşümün 

mümkün kılınması global ölçekte önemli hale gelmiştir. Buna göre, Türkiye’de Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü tarafından 2022/20 

sayılı Tekstil Sektöründe Temiz Üretim Uygulamaları Genelgesi yayımlanmış, kapasite sınırı 

olmaksızın tekstil materyallerinin üretimi (dokusuz kumaşlar dahil, lif, elyaf, iplik, kumaş halı 

üretimi vb.), tekstil ön terbiyesi (yapak yıkama dahil yıkama), ağartma/kasar, merserizasyon 

vb.), baskı ve boyama işlemlerinden herhangi birini yapan tüm tekstil tesisleri ile kumaş 

merserizasyonu yapan tüm tekstil tesislerinde; enerji tüketiminin ve hava emisyonlarının, su 

tüketiminin ve atıksudaki kirletici yükünün azaltılması için belirtilen tekniklerin; kurulu 

kapasitesi 10 ton/gün ve üzerinde olan tesislerde 15 Ocak 2024, 5 ton/gün-10 ton/gün arasında 

olan tesislerde 15 Ocak 2025, 5 ton/gün altında olan tesislerde 15 Ocak 2026 tarihine kadar 

uygulanmaya başlanmasının zorunlu olduğu ifade edilmiştir.  

Bunların dışında, sürdürülebilirlik başlığında, Avrupa Tekstil Teknoloji Platformu’nun 

(Textile ETP) Avrupa tekstili için belirlediği hedeflerden biri de “sürdürülebilir tekstil 



hammaddelerine yönelim (geri dönüşüm, biyopolimerler, doğal lifler)” dir. Geleneksel 

elyaflardan daha fazla muvakemete sahip olması, kimyasal işlemler ile sentetik elyaflara 

dönüşebilmesi, Çin, Hindistan ve ABD ülkelerinde doğal elyafın bollluğu nedenleri ile doğal 

elyaf, kıyafetlerden inşaat malzemelerine kadar birçok alanda kullanılmaktadır. Bu kapsamda, 

dünyada doğal elyaf taleplerinin arttığı görülmektedir. Günümüzde yaklaşık 100 milyon ton 

olan talebin, 2030 yılında 140 milyon tona ulaşması mümkün görünmektedir. (Sanayi Genel 

Müdürlüğü, 2021).  

Bu kapsamda bir önceki bölümde bahsedilen Türkiye’nin On İkinci Kalkınma planında 

yer alan hedeflerden biri de, hammadde güvenliğinin artırılması için alternatif hammadde 

araştırmaları ve üretimi ile doğal ve sentetik elyaf hammaddelerine yatırım yapılmasının teşvik 

edilmesi olarak belirlenmiştir.  

Ayrıca, fast fashion’ın kavramı ve uygulamaları, giyim üretiminde ve giyim atıklarının 

artmasına neden olarak tekstil atıkları sorununu büyütmektedir. Tüketiciler ve düzenleyiciler 

sürdürülebilirliğe daha fazla vurgu yaptıkça, tekstil ve giyim şirketleri, daha çevre dostu 

uygulamaları benimsemezse, geride kalma riski ile karşı karşıya kalabileceklerdir.  

Ticaret Politikası Değişiklikleri 

Ticaret politikası değişiklikleri ve jeopolitik gerilimler de tekstil ve giyim sektörü için 

önemli risk unsurlarındandır. Sektörün yapısı gereği uluslararası ticaret uygulamalarına 

oldukça bağımlı olması hasebiyle; gümrük vergileri, kotalar veya ticaret anlaşmaları gibi ticaret 

politikası değişiklikleri, kurulmuş tedarik zincirlerini bozabilmekte ve üretim maliyetlerini 

etkileyebilmektedir. Ayrıca, büyük ekonomiler arasındaki jeopolitik gerilimler ve ticaret 

anlaşmazlıkları, bu sektörde faaliyet gösteren işletmeler için belirsizlik ve volatilite 

yaratabilmekte; uzun vadeli stratejik planlama ve yatırım kararlarını etkileyebilmektedir.   

Teknolojik gelişmeler 

Teknolojik ilerlemeler ve dijital bozulma, tekstil ve giyim sektörünü şekillendirmesinin 

yanı sıra, fırsatları ve riskleri de beraberinde getirmektedir. Bu kapsamda, teknolojik 

gelişmeler, sosyal normları (tüketici alışkanlıkları) değiştiren pandemi ile üretim ve ticaret 

üzerinde gözle görülür bir etki artışı yaratmış; üretim ve ticaret, elektronik ortama ve 

dijitalleşmeye yönelmiştir. Bu noktada, “çok kanallı satış” (omni-channel) yöntemi ön plana 

çıkmış; internet ve mağaza arasındaki iletişimi tüketici açısından maksimum seviyede entegre 

tutabilmek, markalar için önemli hale gelmiştir.  



Buna ilave olarak, sağlıktan savunma sektörüne, spordan modaya kadar uzanan alanlarda 

akıllı kumaş teknolojisi ile üretilen kumaş ve giysiler kullanılmaya başlanmıştır. Bu  kumaşlar 

ve teknolojiler arasında bağlantı kurarak (örn. giysi kumaşlarına akıllı sistemler entegre 

edilmesi), insanların fiziksel, bilişsel ve sosyal yeteneklerini bir üst seviyeye çıkarma ve onların 

durumsal farkındalıklarını uyarlama konusunda önümüzdeki günlerde ciddi gelişmeler 

yaşanması beklenmektedir. 

Kablosuz teknolojilerdeki ilerlemeler ve bağlantı ihtiyacındaki artış, akıllı tekstil talebini 

artırmaktadır. Çevreleriyle etkileşim yeteneğine sahip olan akıllı tekstiller, termal, mekanik, 

elektriksel ve kimyasal kaynaklar dahil olmak üzere çeşitli fiziksel uyarıcılara tepki gösterir. 

Bu tekstiller, sensörler, aktüatörler ve kumaşlar gibi temel bileşenleri içerir ve optik lifler, 

metaller ve iletken polimerler gibi malzemeleri kullanır.  

Ayrıca, teknoloji başlığında, otomasyona ve emek maliyetini düşürmeye yönelik yeni 

makinaların kullanımının yaygınlaşması da eklenebilir. Bu gelişmeler, artan verimlilik ve 

inovasyon potansiyeli sunarken, aynı zamanda işsizlik, beceri açıkları ve siber güvenlik 

tehditleri açısından riskler taşımaktadır. Bu teknolojik değişikliklere uyum sağlamayan 

şirketler, giderek dijitalleşen küresel ekonomide rekabet gücünü ve pazar önemini kaybetme 

riskiyle karşı karşıya kalabilirler. 

Bölgesel Riskler 

Türkiye ekonomisi açısından tekstil ve hazır giyim sektörü istihdam, üretim ve ihracat 

potansiyeli açısından en önemli sektörler arasında yer almaktadır. Bununla birlikte Türkiye’nin 

ihracata dayalı büyüme stratejisinde bir hükümet politikası olarak katma değeri yüksek ihraç 

ürünlerine yönelmesi, ilave gümrük vergisi oranlarındaki artışlar ve Pan Avrupa Akdeniz 

Bölgesel Konvansiyonu’nda yapılan değişiklikler, sektörün yakından takip etmesi gereken 

makro riskler olarak öne çıkmaktadır. 

Politika Değişikliği 

Tekstil ve hazır giyim sektöründe yoğun olarak dahilde işleme rejimi kapsamında yurt 

dışından hammadde tedarik edilerek ihracat yapılması sektörü döviz kurlarındaki oynaklıklar 

karşısında kırılgan hale getirmektedir. Döviz kullanım oranlarının yüksek olmasına bağlı olarak 

yaratılan katma değerin göreceli olarak düşük olması, bu sektöre verilen teşviklerin yeniden 

gözden geçirilmesini gündeme getirebilir.   



Bu durumda hükümet tarafından, tekstil ve hazır giyim sektöründe verilen dahilde işleme 

izin belgelerine bir kısıtlama getirilerek, yatırımların katma değeri yüksek diğer alanlara 

kaydırılması söz konusu olabilir. Böyle bir politika değişikliğinin kapasite kullanım oranlarında 

düşüşe yol açarak, sektörün küresel rekabet gücünü  olumsuz etkilemesi kaçınılmazdır.  

Makro ekonomik politikada böyle bir değişikliğin yaratacağı risklerin doğru 

yönetilebilmesi için sektörün bir taraftan teknik tekstil ürünlerine, diğer taraftan katma değeri 

ve dolayısıyla marka değeri yüksek tekstil ürünlere yönelik kapasite oluşturmaları gerekecektir. 

İlave Gümrük Vergileri 

Sektörü yerel seviyede bekleyen bir diğer önemli risk vergi yükünün artmasıdır. İlk defa 

2011 yılında tekstil sektöründe hayatımıza giren ilave gümrük vergileri ile tekstil ve 

konfeksiyon sektörlerinin haksız rekabete karşı korunması ve üreticiler üzerindeki haksız 

ithalat baskısının azaltılması amaçlanmıştır. 

Bu kapsamda, 16 Ekim 2023 tarihinde ve 32341 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7709 

sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile, tekstil ve konfeksiyon ithalatlarında uygulanan İlave Gümrük 

Vergisi (İGV) oranlarına ilişkin 31 Aralık 2020 tarih ve 31351 sayılı 3. Mükerrer Resmi 

Gazete’de yer alan 3351 sayılı Cumhurbaşkanı Kararında değişiklikler yapılmıştır. 

Yapılan değişikliklerle, kumaş ithalatında çoğunlukla %20 uygulanan İGV oranı %27’ye; 

iplik ithalatında uygulanmakta olan %3 / %5 / %8 İGV oranları sırasıyla %8 / %10 / %13’e; 

hazır giyim (61. ve 62. Fasıl) ithalatında çoğunlukla uygulanmakta olan %30 İGV oranı %39’a 

ve konfeksiyon (63. Fasıl) ithalatında uygulanmakta olan %20 İGV oranı %29’a çıkarılmıştır. 

Vergi yükündeki artış, üretim maliyetlerini artırdığından sektördeki kapasiteyi ihracata 

yönlendirmektedir. Diğer taraftan, yüksek vergi yükü dahilde işleme rejiminin, sektör 

tarafından, bir finansman enstrümanı olarak kullanılmasına sebep olmaktadır. Verimliliğin ve 

yaratılan katma değerin göreceli olarak düşük olduğu bu üretim ve ihracat modelinin, küresel 

piyasalarda rekabet edebilmesi tamamen düşük işçilik maliyetleri sayesinde mümkün 

olabilmektedir. Asgari ücrette meydana gelen artışın, sektörün küresel rekabet gücü üzerinde 

ciddi bir baskı oluşturduğu anlaşılmaktadır.  



Bölgesel Konvansiyon Güncellemeleri (PAAMK) 

7 Aralık 2023 tarihinde, Türkiye’nin de taraf olduğu Pan Avrupa Akdeniz Bölgesel 

Konvansiyonu 1 Ocak 2025’ten itibaren geçerli olmak üzere güncellenmiştir. Buna göre, menşe 

kazanım kuralları daha kolay ve esnek hale getirilmiş (böylece konvansiyon içinde olan ülkeler 

arasında menşe kazandırıcı işlem ve işçilik için daha az katkı ile menşe kazanılabilecek olması 

ve böylece ticaretin daha avantajlı hale gelmesi sağlanmış) ve bir ürünün üretiminde kullanılan 

menşeli olmayan girdilerin liste kurallarını karşılamaksızın kullanabileceği azami oran 

(tolerans oranı) %10’dan %15’e çıkarılmıştır.  

Buna ilave olarak, tam kümülasyon uygulaması kabul edilmiş, böylece menşeli olmayan 

girdiler üzerinde bir taraf ülkede gerçekleştirilen işlem ve işçilik diğer taraf ülkede de 

gerçekleştirilmiş olarak değerlendirilebilmiş; yani işçilik menşe hesabına dahil edilmiştir. 

Ayrıca, geri ödeme yasağı maddesinin kaldırılması ile AB’ye yapılacak ihracatlarda gümrük 

birliği kapsamında Türkiye olarak TEV ödenirken, anlaşmaya üye ülkeler diğer ülkelerden ithal 

ettikleri ürünler için bir vergi ödemeyecekleri hükme bağlanmıştır. 

TEV ödemeleri ile alakalı olarak tekstil ve hazır giyim sektörünün (50-63. Fasıllar) hariç 

sektör olarak belirlenmesi bir avantaj olsa da, Türkiye olarak Revize Konvansiyon kurallarının 

kabul edilmesi ve anılan konvansiyona taraf olunması önem arz etmektedir. Aksi durumda, 

rakip ülkedeki üreticilere göre daha yüksek katma değerli üretim yaratma konusunda 

dezavantajlı bir duruma düşülebilecektir.  

Sonuç 

Küresel ekonomideki gelişmeler, enflasyon, büyüme beklentileri ve jeopolitik gerilimler 

tekstil sektörünü etkileyen faktörler arasında yer almaktadır. Küresel ekonomi, düşük büyüme 

ve enflasyon beklentileriyle karşı karşıya kalmaktadır. Rusya-Ukrayna savaşı ve enerji 

fiyatlarındaki yükselişler gibi faktörler, ülkeler arasında ekonomik faaliyetlerin farklılaşmasına 

neden olmuştur. Ancak, düşen enerji fiyatları ve Çin ekonomisinin toparlanmasıyla birlikte, 

2023 yılında beklenenden daha ılımlı bir büyüme görülmüştür. 

Önümüzdeki dönemlerde küresel çapta ılımlı bir yavaşlama beklenmektedir. OECD'nin 

tahminlerine göre, küresel GSYİH büyümesi 2023 yılında %2.9 olacak ve 2024'te %2.7'ye 

düşecektir. Enflasyonun düşmesi ve reel gelirlerin güçlenmesiyle birlikte, dünya ekonomisinin 

2025 yılında %3 büyümesi öngörülmektedir. 



Tekstil ve hazır giyim sektörü, küresel ekonominin önemli bir bileşeni olarak 

değerlendirilmektedir. Bu sektör, elyaf, iplik, kumaş ve bitmiş tekstil ürünleri gibi geniş bir 

üretim yelpazesini kapsamaktadır. Hazır giyim ve hazır giyim dışı segmentler, farklı ürünlerin 

üretimini içermektedir. Tekstil sektörü, geleneksel yöntemlerden ileri teknolojilere kadar çeşitli 

üretim süreçlerini içermektedir. 

Önümüzdeki dönemde, dünya genelinde tekstil ve hazır giyim sektöründe büyüme ve 

istihdam fırsatları beklenmektedir. 2024 yılında sektördeki işletme sayısının ve çalışan 

sayısının artması öngörülmektedir. Ayrıca, tekstil sektörü, dünya genelindeki tüketicilerin 

farklı ihtiyaçlarını karşılayan ve inovasyonu teşvik eden dinamik bir sektördür. 

Sonuç olarak, tekstil ve giyim sektörü, küresel ticaret, ekonomik kalkınma ve 

sürdürülebilirlik açısından geniş kapsamlı etkilere sahip karmaşık ve dinamik bir endüstridir. 

Endüstri, yoğun küresel rekabet, çevresel etki ve değişen ticaret anlaşmaları ile piyasa 

dinamiklerine uyum sağlama gibi birçok risk ve zorlukla karşı karşıyadır. Bu zorlukların 

üstesinden gelmek, endüstrinin uzun vadeli yaşayabilirliği ve sürdürülebilirliğini sağlamak için 

ekonomik, çevresel ve sosyal faktörleri göz önünde bulunduran kapsamlı bir yaklaşımı 

gerektirecektir. 

Bu sektörün geleceği, ekonomik faktörler, tüketici eğilimleri ve sürdürülebilirlik gibi 

çeşitli etkenlere bağlı olarak şekillenecektir. İleri teknolojilerin kullanımı ve sektöre yapılan 

yatırımlar, sektörün büyümesini destekleyecektir. 

 


